問進行之審閱工作為依據，其信納世邦魏理仕具備編製未來收入估值之資格及經

驗。

獨立財務顧問亦已審閱估值報告，並與董事及世邦魏理仕討論估值報告（尤其包

括估值方法及基準與假設），並認為其中所述基準及假設乃經應有之審慎、考慮

及客觀分析並按合理基準作出。

根據上市規則第14.62條，獨立財務顧問函件及安永會計師事務所函件載於本公佈

附錄。

於本公佈日期，獨立財務顧問及執業會計師安永會計師事務所概無直接或間接擁

有本集團任何成員公司之任何股權，或可認購或提名他人認購本集團任何成員公

司證券之任何權利（不論可否依法強制執行）。

獨立財務顧問及安永會計師事務所已就本公佈之刊發發出書面同意書，同意以載

述之形式及涵義轉載其報告及引述其名稱，且並無撤回其書面同意書。

– 11 –

代價股份佔(i)於本公佈日期本公司已發行股本約11.24%及(ii)本公司於配發及發行

代價股份後經擴大已發行股本約10.11%。

發行價每股代價股份1.62港元由買方與賣方公平磋商，並經參考股份近期市價後

釐定，其：

(a) 較股份於二零一二年九月二十六日（即於本公佈日期之最後完整交易日（「最後

交易日」））在聯交所所報收市價每股1.82港元折讓約10.99%；

(b) 較股份於最後交易日前（包括該日）最後5個連續完整交易日在聯交所所報平均

收市價每股約1.82港元折讓約10.99%；及

(c) 較股份於最後交易日前（包括該日）最後10個連續完整交易日在聯交所所報平

均收市價每股約1.78港元折讓約8.99%。

代價股份將在所有方面與其配發及發行日期已發行所有其他股份享有同等地位，

包括收取於有關配發及發行當日或其後之記錄日期所作出或將作出之所有股息、

分派及其他款項之權利。概無限制賣方及／或其代名人北控環境其後出售代價股

份。

以發行代價股份方法支付代價將不僅可擴大本公司之股權基礎，亦可消除現金付

款對本集團所產生之負擔。董事認為總協議之條款及代價以及發行價屬公平合理，

並符合本公司及其股東之整體利益。

本公司將於股東特別大會上提呈普通決議案，以尋求（其中包括）配發及發行代價

股份之特別授權。

本公司將向聯交所申請代價股份上市及買賣。

– 12 –

本公司股權架構變動

以下載列(i)於本公佈日期緊接代價股份發行完成前；(ii)緊隨建議注入資產之代價

股份發行完成後；及(iii)緊隨建議注入資產及建議轉讓北控水務（海南）之代價股

份發行完成後之本公司股權架構：－

緊隨建議注入資產及

於本公佈日期 緊隨建議注入資產 建議轉讓北控水務（海南）

緊接代價股份 之代價股份 之代價股份發行

股東名稱 發行完成前之股權 發行完成後之股權 完成後之股權

概約 概約 概約

股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比

北控環境及 3,047,556,993 44.11 3,705,914,741 48.97 3,824,367,831 49.76

　其一致行動人士

　（附註1）

現有公眾股東 3,861,613,493 55.89 3,861,613,493 51.03 3,861,613,493 50.24

總計 6,909,170,486 100.00 7,567,528,234 100.00 7,685,981,324 100.00

附註：

截至本公佈日期，北京控股集團有限公司因透過下列實體（包括其全資附屬公司）間接持有有關股

份而被視為於3,047,556,993股股份中擁有權益：

名稱 於股份之好倉

北控環境 3,047,556,993

北京控股 3,047,556,993

北京控股集團 (BVI)有限公司 3,047,556,993

北京控股集團有限公司 3,047,556,993

– 13 –

截至本公佈日期，北京控股被視為擁有3,047,556,993股股份（由北控環境直接持有3,047,550,993

股、凱富投資有限公司直接持有3,000股（兩者均為北京控股之全資附屬公司）及北控環境另一代

名人郭嘉慧女士（為獨立第三方）（「代名人」）直接持有3,000股）之權益。凱富投資有限公司及代名

人各自作為受託人代表北控環境持有股份。北京控股集團(BVI)有限公司（「北京控股集團(BVI)」）

直接持有北京控股約 36.15%，而北京控股集團 (BVI)擁有 72.72%之附屬公司Beijing Enterprises

Investments Limited（一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司）直接及間接擁有北京控股已發行

股本合共約23.19%。因此，北京控股集團 (BVI)連同Beijing Enterprises Investments Limited實際

擁有北京控股已發行股本合共約53.01%。北京控股集團 (BVI)因此被視為擁有北京控股所擁有股